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BopoHex (473)204-51-73
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BaHoBO (4932)77-34-06
xeBck (3412)26-03-58
KasaHb (843)206-01-48

Mo Bonpocam npojax n nogaepXxku odpallantech:

KanunuHrpag, (4012)72-03-81
Kanyra (4842)92-23-67
KemepoBo (3842)65-04-62
Kupos (8332)68-02-04
KpacHogap (861)203-40-90
KpacHospck (391)204-63-61
Kypck (4712)77-13-04
Nnneuk (4742)52-20-81
MarHuTtoropck (3519)55-03-13
MockBa (495)268-04-70
MypmaHck (8152)59-64-93
HabepexHble YenHbl (8552)20-53-41

HwxHuii Hosropog, (831)429-08-12
HoBoky3HeLk (3843)20-46-81
HoBocunb6upck (383)227-86-73
Open (4862)44-53-42

OpeHbypr (3532)37-68-04

MeH3a (8412)22-31-16

Mepmb (342)205-81-47
PocToB-Ha-[oHy (863)308-18-15
PssaHb (4912)46-61-64

Camapa (846)206-03-16
CaHkT-MeTepbypr (812)309-46-40
CapatoB (845)249-38-78

canT: www.omron.nt-rt.ru || an. nouta: orm@nt-rt.ru

CmoneHck (4812)29-41-54
Coun (862)225-72-31
CraBponosb (8652)20-65-13
TBepb (4822)63-31-35
Tomck (3822)98-41-53
Tyna (4872)74-02-29
TiomeHb (3452)66-21-18
YnbsiHOBCK (8422)24-23-59
Yha (347)229-48-12
YenabuHck (351)202-03-61
Yepenosel (8202)49-02-64
fpocnaenb (4852)69-52-93
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V1000

LLiInpokre BO3MOXHOCTUN U BbICOKOE KayeCcTBO Nnpu
MEHbLLUNX pa3mMmepax

BekTopHOe ynpaB/ieH/e TOKOM

Bbicokunii nyckosBoii MomeHT (200% / 0,5 I'u)

Anana3oH perynuposaHus ckopoctu 1:100

OBa pexuma: ND (120%/1 mMuH) u HD (150%/1 mMuH)
YnpaBneHne aCUHXPOHHbIMU U CUHXPOHHbIMU ABUTaTeNnAMU
OnepaTtnBHas HacTpoiika (B pexume online)

TexHonorua 6eclwymMHONn paboTbl NPU HU3KON Hecyuel
yacTtote

KoHcTpykumsa paccumTtaHa Ha 10-neTHUIR CPOK CNyXObl
BCTpOeHHbI hunbTp

Be3BUHTOBbIE KNEMMbI

CoxpaHeHue HacTpOeK B NamMATb CbEMHOI NaaTbl KNemMm
ceKkuun ynpasieHus

NcToYHMK NuTaHna 24 B= ansa nnatbl ynpaBneHusa (onuus)
MpombiwneHHble cetn: Modbus, Profibus, CanOpen,
DeviceNet, Lonworks, CompoNet, Ethernet, ML-II
BcTpoeHHble yHKUMKM 6e30nacHOCTU: KaT. 6e3onacHocTu
3 no EN954-1, EN6158 SIL Il n kaT. 6e3onacHoro octaHosa
0 no EN60204-1

CE, UL, cUL n TUV

HomMunHanbHble napameTpbl

Knacc 200 B, ogHodasHblid, oT 0,1 go 4 kBT
Knacc 200 B, TpexdasHsblii, ot 0,1 go 15 kBT
Knacc 400 B, TpexdasHsblii, ot 0,2 go 15 kBT

KoHdurypaumna cuncrtemsol

V1000

ec| A |

pf~ Iv IAII

Ka6enb gns nogknouvyeHnsa k MNK
no uHTepdeiicy RS232

MepexoaHukK

1= z|~TI  Ka6enb USB
RJ-45 / USB
YANUHUTEeNbHbI R MaHenb
ka6enb A4NA nNaHenu AVCTaHUNOHHOTO
AVCTaHUNOHHOTO ynpaBfieHus ¢
ynpasneHus I/"_B XK-akpaHom

McTouyHuk nutaHus 24 B= gnsa
nnatel ynpasneHus

fononHnTenbHaa nnaTta cBA3MW

[AononHnTeNnbHbIE NPUHAAMNEXHOCTN
ANS MOHTaxa

TopmoO3HOW pesncTop

Apoccenb NOCTOSAHHOTO ToKa

N /->4

omRon

CX-Drive
CX-One
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XapaKkTepucTuku

O603HauyeHne moaenu

VZABOP1 BAA

Bepcusa

Cepl/]ﬂ Vlooo Twn nokpbITUA:

A: CTaHpapTHbIii
X
apakTepucTukmn Tun kopnyca, paguaTtop, unbTp:

COOTBETCTBYIOT
eBponeiickum cTaHaapTam IP20 6e3 BepxHel Kpbiwku
Nema 1
A:  CTaHjapTHble IP20 6e3 BepxHeli Kpbliwku u punbtpa C3
XapaKTepucTukmn
['P" cooTBeTCTBYEeT fECATUYHOW 3anAToli]
Hanpsxenne: MakcumanbHas 4onycTUMas MOULHOCTb
OpHotasHoe HanpsaxeHue 200 B~ 3nekTpogBUraTens
TpexcasHoe HanpsxeHue 200 B~ OP1: 0.1 KBT
TpexcasHoe HanpsxeHne 400 B~ 1
015: 15 kBt
Knacc 200 B
OpHodhasHble: VZA@ BOP1 BOP2 BOP4 BOP7 B1P5 B2P2 B4PO1 - - - -
TpextasHblie: VZA@ 20P1 20P2 20P4 20P7 21P5 22P2 24P0 25P5 27P5 2011 2015
R e a no eHHOoIi
NBn [ns pexuma NoBblIWEHHO 012 0,25 0.4 11 15 22 4,0 55 7,5 11 15
ra- Harpy3ku (HD) ”
Tenb, i
Ana pexuma o6bI4HON 0,18 0,37 0,55 11 2.2 3,0 5,51 75 11 15 18,5
kBT2 Harpysku (ND)
MowHOCTb MHBEpTOpPakBA 0,3 0,6 1,1 1,9 3,0 4,2 6,7 9,5 13 18 23
= o o
o = HomuHaneHeli BLIXOAHOR TOK (A) ¢ g 16 3,0 5,0 8,0 11,0 1755 25,0 33,0 47,0 60,0
35 B pexume HD
Z S HoMuHanbHbIN BbIXOAHOI TOK (A)
T A 12 1,9 3,5 6,0 9,6 12,0 19,6 30,0 40,0 56,0 69,0
< B pexume ND
ol e
]
@ % MakcumaneHoe BbixofgHO® MponopuynoHanbHO BXOAHOMY Hanpsxexuw: 0..240 B
< HanpsxeHune
MakcumanbHaa BbIXOAHaa yactoTta 400 Ty

HomuHanbHoe BxogHoe
HanpsxeHne
1 yactoTa

OpHogasHoe HanpsxeHne 200...240 B, 50/60 Iy,
TpexcasHoe HanpshxeHne 200..240 B, 50/60 Iy

,D.OI'IyCTI/IMOe OTKNOHEHNne
HanpsaxeHus

-15%..+10%

MNcTouHUK
nuTaHusa

,D.OI'IyCTI/IMOe OTK/IOHEHne
4acTOoThbl

+5%

[

[ins aToii MoAenu AOCTYNHbI TONbKO NapameTpbl pexumMa NoBbllWeHHo Harpysku (HD).

2. MakcumanbHas fonycTMas MOLWHOCTb ABUraTens npusejeHa ANs CTaHAAPTHOTO 4-NOKOCHOTO ABUTraTens:
neperpysoyHas cnoco6HOCTb B pexume NoBblWeHHOW Harpy3ku (HD) coctaBnset 150%;

neperpysoyHas CnoCo6HOCTb B pexume 06bluHOI Harpy3ku (ND) coctasnseT 120%.

Knacc 400 B
TpexdasHble: VZA 40P2 40P4 40P7 41P5 42P2 43P0 44P0 45P5 47P5 4011 4015
p

Asu-  ANA peXUMa NOBbIWEHHOA 0,37 0,55 1,10 15 22 3.0 4,0 55 75 1 15

ra- Harpysku (HD)

Tenb, [ns pexuma 06bIYHOW Harpysku

KBT1 (ND) 0,37 0,75 1,5 2,2 3,0 4,0 5,5 75 11 15 18,5

MouwHoCTb nHBepTOpakBA 0,9 1,4 2,6 3,7 4,2 55 7,2 9,2 14,8 18 24
= ~ ™

° = HoMuHanbHbI BbIXOAHOW TOK (A) 12 18 3.4 4.8 5.5 72 9.2 148 18,0 24 a1
35 B pexume HD

Ta H i i A

gc % OMWHasbHbI BbIXOAHOW TOK (A) 12 21 41 5.4 6.9 8.8 11 175 23 a1 a8
X B pexume ND

33

@ % MakcumanbHoe BbiXoAHOE 0..480 B (NnponopunMoHanbHO BXO4HOMY HanpsiXeHuto)

< HanpsxeHune
MakcumanbHaa BbIXoAHasa yactoTa 400 Iy
HomuHanbHoe BXxogHoe
HanpsxeHue 3-thasHoe HanpsaxeHne 380..480 B~, 50/60 Iy
1 yactoTa

,D,onycwlmoe OTK/1IOHEeHne
HanpsxeHuna

-15%..+10%

McTouYHUK
nuTaHusa

,D,onycwlmoe OTK/1IOHEeHne
4acToThbl

+5%

1. MakcumanbHas JonycTUMas MOLWHOCTb ABUraTens npusejeHa 415 CTaHAAPTHOTO 4-NOJKOCHOTO ABUraTens:
neperpyso4Hasi CnoCO6HOCTb B pexume NoBblWEHHOW Harpysku (HD) cocTaBnseT 150%;
neperpysoyHas cnoco6HOCTb B pexume 06bl4HOl Harpysku (ND) cocTaBnsieT 120%.

2 MpeobpasoBaTenu 4acToTbl (MHBEPTOPbI)
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XapaKTepucTumku

O6UMe XapakTepUCTMKN

Homep mogenun

VZA@ XapaKkTepucTuku

dopmMnpoBaHME CMHYCOMAANbHOMO Toka MeTogom LWUM (V/f-perynupoBaHue, BEKTOPHOE perynuposBaHve 6e3 gatuvka

Metog ynpaBsieHus o6paTHOli cBA3N)

[lnana3oH U3MeHeHUs! BbIXOAHO 0,1..400 Iy
4acToThbl
LinchpoBoe 3agaHue yactoThl: £0,01% (-10..+50 °C)

MorpewHOCTb NO YacToTe
P AHanorosoe 3afjaHue yacTtoTbl: £0,1% (25 +10 °C)

x
=
T LUundposoe 3agaHune vactotol: 0,01 Iy (<100 lu), 0,1 My (>100 lu)
o Pa3speweHune 3afaHna 4acToTbl ,
3 AHanorosoe 3ajaHue 4yacToTbl: 1/1000 oT MakCuManbHOW 4acToTbl
o .
o Pa3speweHune BbIXO4HON YacTOThl 0,01 Iy
=4
> PeXuM NnoBbIWEHHON Harpysku: 150% HOMWHANbHOTO BbIXOAHOTO TOKA B TeYeHMe 1 MUHYTHI
Meperpy3oyHas cnoco6HOCTb o R o
s Pexum 06bl4HOR Harpy3ku: 120% HOMWHANBHOTO BbIXOAHOTO TOKA B Te4eHne 1 MUHYThbI
g 0...10 B (20 kOm), 4...20 MA (250 Om), 0...20 mMA (250 Om)
I Cnoco6 3afaHusA 4acToThbl o o
e> BxoA MMMynbCHOW nocnefoBaTe/IbHOCTU, HEMOCPEACTBEHHbI BBOJ 3HAYEHUA (MOXHO BbiGpaTh)
. CpepHunii KpaTKOBpPEMEHHbI TOPMO3HOW MOMeHT: 150% (ao 1,5 kBT), 100% (gna 1,5 kBT), 50% (gns 2,2 kBT), 20%
TOPMO3HOW MOMEHT o
. . (ana 60NbWNX MOLWHOCTEN)
(KpaTKOBPEMEeHHbI# MUKOBbI I . o . o o
MOMEHT) MpoAoMKNTENbHBIN KPYTALWMNIA MOMEHT B reHEpPaTOpPHOM pexume: okono 20% (125% ¢ AONONHUTENbHBIM TOPMO3HbLIM
pesnctopom; 10% ED, 10 c, cO BCTPOEHHbIM TOPMO3HbIM TPAH3UCTOPOM)
BonbT-4acTOTHbIE
MoxeT 6bITb 3anporpaMmmupoBaHa Nto6as BONbT-4aCTOTHAA xapakTepucTuka
XxapaKkTepucTuku
[lns BXOA0B BO3MOXeH BbiGOp /1060l U3 cnepyownx pyHKUmnii: komaHaa «Xof Bnepea/xon Hasag» (3-nposojHoe
ynpaBsneHue), copoc ownbkn, BHewHss owmnbka (Bxoq ans HO/H3 koHTakTa), KOMaHga CTyneH4aToro nepekntoyeHns
B ckopocTu, komaHfa «TONYKOBbI X0A4», BbIGOP BPEMEHU Pa3roHa/TOPMOXEHUS, BHeLWHsAs 6/10KNpOBKa BbiX0Aa, KOMaHAa
XOAHbIE CUTHAMbI
A noncka CKOpoCTU, KOMaHAa «YBeNNUNTb»/»YMeHbWUTb», KOMaHAa NPUOCTAHOBKM Pa3roHa/TOpMOXeHNs, BbIGOp pexuma
ynpaBneHus (MecTHoe/AUCTaHUMOHHOE), BbIGOP UCTOYHMKA 3afaHusa (MHTepdeiic cBsA3M / BXOAbl CXEMbl yNpaBaeHus),
aBapuiiHblii ocTaHOB — olN6Ka, aBapuiiHblii ocTaHOB — npeaynpexjeHne, camoTecTupoBaHue.
Bo3MoXeH BbIGOp CreAywmnx BoIXoAHbIX curHanos (1 HO/H3 peneliHblili BbIXo4, 2 ONTPOHHbIX BbiXxoAa): ownbka, paboTta
(«Xop»), HyneBas CKOpOCTb, COrnacoBaHne ckopocTeil, o6HapyxeHue 4acToTbl (BbIXOAHAA YacToTa <= uan =>
BbIXOfHble CUTHANbI yCTaHOBJ/IEHHOE 3HaYeHune), o6HapyXeHne MOoBbILEHHOTO MOMEHTA, HE3HAUYNTeIbHAsA OWKNbKa, 6/10KMPOBKA BbIXOAA, PEXUM
ynpasJ/ieHNs, TOTOBHOCTb UHBEpPTOpa k pa6oTe, BO306HOB/IeHNe paboTbl nocne c60s, NOHWKEHHOe HanpsXxeHne, o6paTHbIi
" X0[, onpejeneHne cKOpocTu, nepejaya AaHHbix Yepes uHTepdeiic cBasn.
u BekTopHOe perynnpoBaHne ¢ pa3oMKHYTbIM KOHTYPOM, aBTOMaTU4YeCKUil «nogbeM» MOMeHTa BO BCEM AuanasoHe,
{}_'g) KOMMeHcauns CKoMbXEeHUs, cTyneHYaToe nepeknoyeHne ckopocTu (mMakc. 17 ckopocTeil), nepesanyck npu
KpaTKOBPEMEHHOM C60€e NUTAHUsi, TOPMOXEHUE NOAMUTKOW NOCTOAHHBIM TOKOM BO BpeMmsi ocTaHoBa/zanycka (50% oT
Cranna e HOMMWHaNbLHOrO Toka nHBepTopa; 0,5 cek AN MeHble), macwTabupoBaHne (cMeleHne/ycnnexHne) 3afaHns 4acToThl, CBA3b
TaH THbI HKL WK o
Aap YHKY no npotokony MEMOBUS (nHTepdeiic RS-485/422, makc. ckopocTb 115 k6uTt/c), Bo3ob6HOBNeHMe paboTel nocne cbos,
NOWCK CKOPOCTU, YCTAHOBKA BEPXHEr0 U HUXHETO NMpeAesibHbIX 3HAYEHW 4acTOTbl, 0GHAPYXeHNe NOBbILEHHOT0 MOMEeHTa,
NpoNycK YacToTbl, NEPEK/IIOYEHNE BPEMEHU Pa3rOHA/TOPMOXEHUS, 3anpeT pa3roHa/TopMoxeHus, S-o6pasHblit npodunb
pasroHa/Topmoxenus, MNA-perynuposaHune, yHKLNSA aHeprocbepexeHuns, MYHKLNA KONMPOBAHUA KOHCTAHT.
AHanorosble BXOAbl 2 aHanorosblx Bxoga, 0...10 B, 4...20 mMA, 0...20 MA
Bpemsi TopmoxeHus/pasroHa 0,01...6000 cek
. Mo BbIGOpPY: YacToTa, TOK MW 3aaHHOe 3HaYeHue
Avcnnein
CseToamnoA curHanmsaunm own6ok n cocTosiHUA
3awuta gBuratens ot ONeKTPOHHOE Tens0Boe pese 3awWmnThbl
neperpysku
KpaTkoBpemMeHHOe npeBbiWeHne [iBuratesnb NepexoauT B PeXUM TOPMOXEHUS BbIGEroMm, ecin Tok gocturaeT npn6ams. 250% OT HOMWHANBLHOTO 3HAYEHUS
ToKa
MoBbllWeHHas Harpyska: ABuUraTelb NepexofuT B PeXUM TOPMOXeHUst BbiGeroMm yepes 1 MUH. nocne JOCTUXEHUS TOKOM
Nepernyska ypoBHA 150% OT HOMWHANBLHOTO 3HaYeHus
perpy O6bluyHasA Harpyska: jBuratesib NepexofnT B PeXWM TOPMOXEHUS BbiGerom yepes 1 MyUH. nocsiie AOCTUXEHWUS TOKOM YPOBHS
3 120% OT HOMUHANbLHOTO 3HAYEHUs
[
= [iBuratenb NepexofunT B PEXUM TOPMOXEHUS BbIGETOM, €C/iu HanpsXXeHue LWUHbI MOCTOSIHHOTO Toka npeBbiwaeT 410 B
El MNpeBbiWeHNe HanpsxeHus
© (B ABa pasa Bbiwe Ans knacca 400 B)
= [lBuratenb ocTaHaB/MBaeTCs, €C/N HanpsXXeHne LINHbI MOCTOSHHOTO Toka nagaeTt nNpu6aus. go 190 B n Huxe
E3 MoOHMXEeHHOEe HanpsaXeHne (B ABa pasa Bbilwe Ans knacca 400 B)
E
z (ogHodasHble mogenun: npu6nuns. o 150 B n Huxe)
& KpaTkoBpemeHHOe npepbiBaHue MOXHO BbiGpaTb 04MH U3 PeXUMOB BO306HOBNEHNA paboThl: He JonyckaeTca (0OCTaHOB Npu NponajaHun nNuTaHusa Ha 15 mc
3nekTponuTaHus 1 6onee); npofgosixeHne paboTbl B ciyyae nponagaHus He 6onee yem Ha 0,5 ¢; npogosxeHne paboThl.
Meperpes pe6pa oxnaxaeHus 3alwuta npu nomoLin TepmopesncTopa
YpoBeHb nNpefoTBpalieHus MpepoTBpalieHne ONpoKNAbIBAHUSA poTopa Mpu pasroHe, TOPMOXEHUU U NPW BpalleHUN C NMOCTOSHHOW CKOPOCTbIO.
onpokuAabiBaHUA poTtopa
3aMblikaHue Ha 3eMto 3neKTpoHHas cxema 3awuTsl (cpabatbiBaeT npu6an3. npn 250% 0T HOMUHANBLHOTO BbIXOAHOTO TOKA)
MHpukaTtop 3apsaga CBeTUTCH, Noka HanpsXeHue B CUNOBOW Lenu npesbiwaeTt 50 B.
z CTeneHb 3alnThbl IP20, NEMA1
3 Cnepywoume Mogenu cHabxeHbl BeHTunsitopamu: 200 B/ 0,75 kBT (1HP) (Tpex u ogHodasHblit)
= OxnaxpeHune oyl
) 400 B/ 1,5 kBT (2HP) (3-hasHblil); ocTanbHble MOLENN paccyuTaHbl HA eCTeCTBEHHOe OXNaxieHue.
>
BnaxHocTb OTHOCUTEeNbHasA BNaXHOCTb He 6onee 95% (6e3 KoHAeHcaLun)
3]
§— TemnepaTtypa xpaHeHus -20 °C..+60 °C (kpaTkoBpeMeHHasa Temnepatypa nNpu TPaHCNOPTUPOBKE)
% MecTo ycTaHOBKMN B nomelieHnn (He JOJIKHO GblTb arpeCcCcuBHbIX rasos, MblAN U T. n.)
X
2 BbicoTa Hag ypoBHeM mMops Makc. 1000 m
=
o Bub6pauyusa [lo 9,8 m/c2 npu yacTtoTe oT 10 go 20 ly; go 6,37 m/c2 npu yactote oT 20 Ao 50 Iy

V1000 ®
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FabapuTHble pa3mepbl

McnonHeHune IP 20, ot 0,1 o 4 kBT

PuncyHok 1 PUCYHOK 2
w1 2-M4 w1
/
Iu
\Y
w w
Makc. gonyctumas Mogens uHsepTopa Pasmepsbl (MMm)
HanpsXeHNs MOLWHOCTb VZA@ PucyHok ) 3
nsuratens, kBT W1 H1 W H D tl H D1 H H4 Macca
0,12 BOP1 0,6
76 3 6,5
0,25 BOP2 1 56 68 0,7
0,55 BOP4 108 38,5 1,0
1-chbasHble,
1,1 BOP7 118 128 1375 5 - - 1,7
200 B 96 108 58
15 B1P5 ) 154 5 1,8
2,2 B2P2 128 140 163 o5 2,4
4,0 B4PO 158 170 180 3,0
0,12 20P1 0,6
76 3 6,5
0,25 20P2 0,6
1 56 68
0,55 20P4 108 0,9
38,5
11 20P7 118 128 128 5 - - 1,1
15 21P5 06 108 129 5 58 1,3
3-hasHble,
200 B 2,2 22P2 2 137,5 1,4
4,0 24P0 128 140 143 65 21
55 25P5 3,8
122 248 140 254 140 6 55 13
75 27P5 3 6,2 3,8
11 2011 160 284 180 290 163 8 75 15 55
15 2015 192 336 220 358 187 7 78 7.2 9,2
0,37 40P2 81 10 0,8
0,55 40P4 99 28 1,0
1,1 40P7 137,5 1.4
96 108
1,5 41P5 2 118 128 5 5 58 - - 1,5
2,2 42P2 154 1,5
3-hasHble
400 B 3,0 43P0 1,5
4,0 44P0 128 140 143 65 2,1
55 45P5 6 3,8
122 248 140 254 140 6 13
7,5 47P5 3 55 6,2 3,8
11 4011 143 5,2
160 284 180 290 8 15 6
15 4015 163 75 55

V1000 + gononHuTenbHas nnara (MHTepdeiic cBA3M U NCTOYHUK NUTaHUsA 24 B=)

27 MM

JAononHutenbHaa nnara CBA3N PS-V10S
NcTouyHUK NnuTaHma 24 B= (onuun)

4 MpeobpasoBaTenu 4acToTbl (MHBEPTOPbI)



dunbTpbI AN YCTaHOBKM Ha uHBepTop (Schaffner)

V1000

Mopgenb Schaffner

3x 200 B

1x 200 B

3x 400 B

A1000-FIV2010-SE
A1000-FIV2020-SE
A1000-FIV2030-SE
A1000-FIV2050-SE
A1000-FIV2080-SE
A1000-FIV2100-SE
A1000-FIV1010-SE
A1000-FIV1020-SE
A1000-FIV1030-SE
A1000-FIV1040-SE
A1000-FIV3005-SE
A1000-FIV3010-SE
A1000-FIV3020-SE
A1000-FIV3030-SE
A1000-FIV3050-SE

194
169
174

169
169
174
174
169
169
174
304
340

82
111
144

7
111
144
144
111
111
144
184
175

50
50
50

45
50
50
50
45
45
50
56
65

PLW WTr

160
135
135

135
135

135
135
135
135
264
300

VZA@

BOP1
BOP2
BOP4
BOP7
B1P5
B2P2
B4PO
40P2
40P4
40P7
41P5
42P2
43P0
44P0
45P5
47P5
4011
4015

|
mHDIDI

68+

108

140

108

140

ra6apuTtHble pasmepbl

E
181
156
161

156
156
161
161
156
156
161
288
325

E
62
91

120

G
53
5,5
53

H
M5
M5
M5

omRon

Pasmepbl (MMm)

H H1 D1 D2
69,5 6,5
178 50 79,5 38,5
77,9 59,6
89,4 64,6
183 55 96,4 66,6
Ha ctagun pa3spaboTtku

69,4 11,6
29,6

178 50 779
59,6

94,4
183 55 76,4 66,6

Ha cTagun paspa6oTku

Ha ctagumn pa3spaboTtku

51
91
120
150
91
91
120
150
130

53
53
5,3
5
53
53
5
6
6

M5
M5
M5
M5
M5
M5
M5
M5
M6

| J K L
25 56 118 M4
25 96 118 M4
25 128 118 M4
22 56 118 M4
25 96 118 M4
25 128 118 M4
25 158 118 M4
22 96 118 M4
22 96 118 M4
25 128 118 M4
28 164 244 M5

32,5 160 285 M5

76

118
137,5
154
163

81
99
137,5

154

143

Macca,
KT

0,44

0,75
11
1,3
0,5
0,7
0,9
1.8
2,7
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dunbTPbI A1 YCTaHOBKM Ha nHBepTop (Rasmi)

) FabapuTHble pasmepsbl Macca,
Mopgenb Rasmi w H L X v M r
A1000-FIV2010-RE 82 50 194 181 62 M4 0,8
A1000-FIV2020-RE 111 50 194 181 62 M4 11
A1000-FIV2030-RE 144 50 174 161 120 M4 1,3
3x2008 A1000-FIV2060-RE 150 52 320 290 122 M5 2,4
A1000-FIV2080-RE 188 62 362 330 160 M5 4,2
A1000-FIV2100-RE 220 62 415 380 192 M6 -
A1000-FIV1010-RE 71 45 169 156 51 M4 0,6
A1000-FIV1020-RE 111 50 169 156 91 M4 1,0
1x 200 B
A1000-FIV1030-RE 144 50 174 161 120 M4 53
A1000-FIV1040-RE 174 50 174 161 150 M4 -
A1000-FIV3005-RE 111 45 169 156 91 M4 1,1
A1000-FIV3010-RE 111 45 169 156 91 M4 1,1
3 x400B A1000-FIV3020-RE 144 50 174 161 120 M4 1,3
A1000-FIV3030-RE 150 52 306 290 122 M5 21
A1000-FIV3050-RE 182 62 357 330 160 M5 2,9

MaHenb AUCTaHUMOHHOIO ynpaBneHus c XXK-akpaHowm

MOHTaxXHble 0TBEpCTUs

122 16 (0,06) (2 BuHTa M3, rny6unHa 5 (0,19))
(0,48)
(0,31)
MwuHUmMym 50 (1,96) Ef. u3m.: Mm (Aroiim)
Apoccenn N
D Osuratens FabapuTHele pasmepsl Macca,
HasHaueHue 0 m
AnameTp KBT L W H X Y m Kr W'Y

A1000-FEV2102-RE 21 <22 85 22 46 70 - 5 0,1
A1000-FEV2515-RE 25 <15 105 25 62 90 - 5 0,2 L
A1000-FEV5045-RE 50 <45 150 50 110 125 30 5 0,7

6 Mpeob6pasoBaTenu 4acToTbl (MHBEPTOPbI)



Pasmepbl TOpMO3HOro pesncrtopa

Puc. 1
Puc. 2

Mopgens

A1000-REV0O0K4100-1E
A1000-REV00k4020-1E
A1000-REV00K4030-IE
A1000-REV00k5075-1E
A1000-REV00k6050-I1E
A1000-REVO0K6013-IE
A1000-REV00k9040-IE
A1000-REV0O0K9010-IE
A1000-REV02KO0010-IE
A1000-REV04k0032-1E

KpoHwTelH Ansa moHTaxa Ha DIN-peiiky

V1000

EZZ08122A

EZz08122C

Puc.
L H
1 200 27
1 260 27
1 320 27
2 200 62
3 365 75
4 365 105
EZZ08122B
Bug c6oky
[,
EZZ08122D

NHBepTOop VZA@

TpextasHoe HanpsaxeHune 200 B~

OpgHotasHoe HanpsxeHune 200 B~

TpexcasHoe HanpaxeHune 400 B~

20P1 / 20P2 / 20P4 / 20P7
21P5/ 22P2

24P0

BOP1 / BOP2/ BOP4

BOP7 / B1P5

B2P2

B4PO

40P 2/ 40P4/ 40P 7/ 41P5/ 42P2

44p0

FabapuTHble pasmepbl

M

36

36

36

100

100
204

189

249

309

74

350
350

70
210

Puc. 4

KpoHWwTelH Ana MoHTaxa Ha DIN-peliky

EZZ08122A
EZZ708122B
EZZ08122C
EZZ08122A
EZZ08122B
EZz08122C
EZZ08122D
EZ708122B
EZZ08122C

omRon

Macca

KT
0,425

0,58

0,73

1,41

4,7
9,5
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Fa6ap|/|THb|e pasmMepbl: KpenneHne pagnatopa n otBepcTtmne B naHesnm

ax 0§

1x20 B

00 9

X

VZA@

20P1

20P2
20P4
20P7
21P5
22P2
24P0
25P5
27P5
2011

2015
BOP1
BOP2
BOP4
BOP7
B1P5
B2P2
B4PO
40P2
40P4
40P7
41P5
42P2

43P0
44P0
45P5
47P5
4011

4015

Puc. 1

Homep

100-034-075

100-034-076
100-034-077

100-034-079
100-034-080
100-036-300

100-036-301
100-036-302

100-034-075

100-034-076
100-035-418
100-034-079
100-034-080
100-036-357
100-034-078

100-036-418

100-034-079

100-034-080

100-036-300

100-036-301

68

108

140

158

198

241

68

108

140
170

108

140
158

198

128

286

322
380

128

128

286

322

KpenneHne ANs yCTAaHOBKN BHEWHero paguatopa

Puc. 2 Puc. 3
Kopnyc
w1 H1 D1 D2 D3
12 30
56 69,2
42 50
118 62 70
71
96 58 70
79,5
128 86,5 53,5 60
122 272 86,6 53,4 60
160 308 89,6 73,4 80
192 362 110,6 76,4 85
69,2 12 30
56
79,2 42 50
118 79,5
96 58
96
70
128 98
65
158 115
71 13,2 30
28 40
79,5
96
118
58
96 70
128 78 65
122 272
53,4 60
86,6
160 308
73,4 80

Puc. 4

OTBepcTue B naHenun

(W2) (W3) (H2) (H3) A B

9 8,5 140 255
9 7

10 10,5 180 287

14 10,5 10,5 9 220 341

Ha ctaguu paspa6oTku

9 8,5 140 255
9 7

10 10,5 180 287

MpeobpasoBaTenu 4acToTbl (MHBEPTOPbI)



MoHTax

CTaHOapTHasa cxema nogkatoveHus

omRon

[ pocceéb rroct. KoHTakT Tcpmc3heii
[insi 1-pasHoii cetn Toka (onyus) Tennezzcrc pesucTop
ncnonb3yinte N 0 P (onuuns)
knemmbl R/LL n S/IL2 ERembliKa
+2 +1 Bl B2
MpegoxpaHutenn
L— «f— 1=1— ) RiLL UITKS
\Y
si2 V1000 vIT2
W
L3 l l TIL3 W/T3®
naBHbI
o\
BblK/lOYaTE b
Bnepea/Cton 1 S1 11
1 OKpaHMpoBaH-
Hblli kabenb
Haszapn/OcTtaHoB | S2 111
BHewHss B 3aszemneHue
ownbka 1 S3 m
Cb6poc 1
oWwmn6KM % sS4
Mepekniou. - 1
ckopocTu 1 1 S5 i
Mepekntou. %
ckopoctn 2 1 S6 X
1 +24 B 8MA
1
MA MHOroyHKLMOHaNbHbI
. peneiiHblii BbIXo4
MHCTCYHKLUMCHANbHbIE P 24B tMB Oumeka 250 B~/ 30 B= (10 MA...1A)
AVCKPEeTHbIE BXOAbl MC (thyHKLMA NO yMONUYaHuio)
(thyHKUMM NO ymON4yaHuio) nepexnoya- Opuyona
Tens S3
sc ookona
P1 RV
-»  Pexum "Xopg
s K
MHOroyHKLMOHaNbHbI
Knemma 3asemnexus p2 ONTPOHHBINA BbIXOA
sKkpaHa -»> CornacosaHue 4actoT g B=, makc. 50 MA
pPC O6uwas uenb (hyHKLMM NO ymOnyYaHuio)
MMnyibCHbINA BXOA “*m ONTPOHHbIX BbIXOA0B
Rp (makc. 32 k'y)
VICTOUYHUK NUTaHns
aHanoroBbIX BXOA0B
+10,5 B=, makc. 20 MA
MHOroyHKUNOHANbHBbI Boixog
aHanoroBblil Bxog 1 KOHTpONA
0...10 B (20 kKOm) (yHkunn
MHOroyHKUNOHANbHBbI
aHanoroBblii Bxog, 2 no ymon4axmio)
0...10 B (20 kOm) wm
T”0/4...20 mA (250 Om)
MHoOroyHKUNOHaNbHbIE UMNYNbCHbIE/
aHanorosble BXofbl Cornacytwouuii pesuctop r-"-
(No ymonyaHuio: 3afjaHue 4acToTbl) (120 Om, 1/2 BT) l. %/ 1
R+
R- o
BXO/bl 3aLUTHOTO Lb H2 NHTepdeiic Memobus
OTK/OYEHUSNA S+ RS-485/422
Wi H1 makc. 115 kéut/c
S-
To IG
O603Ha4YeHus:

| Kab6enu c BUTbIMU napamu

Kabenu c 3KpaHWpoBaHHbIMU BUTbIMWU NapamMmn 0O

V1000

© Knemma cunoBoit uenu.

Knemma cxemsbl ynpaBneHus.
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CunoBas uenb

Knemma

R/L1, S/L2, T/L3

U/T1, VIT2, W/T3

B1, B2

+2, +1

+1, -

@

HasBaHue

BBOj ceTeBOro HanpsxeHusa

Bbixof uHBEpTOpa

MopgknoyeHne TOPMO3HOTO
pesucTtopa

MopgknoyeHne gpoccens
NOCTOAHHOIO TOKa

Bxof HanpshXeHus nuTaHus
NOCTOAHHOIO TOKa
3asemneHune

Knemmbl uenei ynpaeieHus

Tun

T O mxahe

Ihso=oo-T

T @ mxah o

>IroSoow

KomaH-
fa He-
mMea-
neH-
Holl ocC-
TaHOB-
Kn

Ihsoxoo-Ir ® wr Xah T

AHano-
rosble
BbIXO[-
Hble
curHa-
nbl

8
NS N

10

Homep
S1
S2
S3
S4
S5
S6

SC

RP

FS

FR1

FR2

FC

HC

H1

H2

MA

MB

MC

P1

P2

PC

PM

AM

AC

HassaHue curHana

MHoOroyHKUMOHaNbHbI BXOA 1
MHOTOyHKLMOHaNbHbIW BXOA 2

MHoOroyHKLMOHaNbHbIW BXOA 3

MHOroyHKUMOHaNbHbIN BXOS 4
MHOroyHKLMOHaNbHbIW BXOA 5

MHOTroyHKLMOHaNbHbIW BXOA 6

O6uwas uenb
MHOTOMYHKLMOHANbHbIX BXO/J0B
Bxog MMnynbCHOI
nocnejoBaTeNbHOCTU ANs
OCHOBHOTO 3a/jaHnsl CKOPOCTH
HanpshxeHue nutaHus Bxoga
3a/laHus 4acToThl

OCHOBHOe 3ajaHune 4acToThl
(ckopocTu)

O6uwas uenb BXOL0B 3ajaHus
4acToThl

NcTouyHUK nutanusa Bxoaa
HEMe/IEHHO OCTaHOBKU

CneumnanbHblii 4UCKPETHbIV BXO4
CneumnanbHbli AUCKPETHbIV BXOf4

PeneiiHblii Bbixog, HO
PeneiiHblii Bbixog, H3
O6wasn uenb peneiiHbiX BbIXO40B
ONTPOHHbIN BbIXO 1
ONTPOHHbIN BbIXOA 2

O6uwasn uenb ONTPOHHbLIX BbIXOA0B

Bbixog umMnynbcHol
nocnefoBaTenbLHOCTH

AHanoroBblii BbIXOA KOHTPONS

O6uwas uenb aHanoroBbIX BbIXOA0B
KOHTpONs

Bxof uHTepeiica cBs3m (+)
Bxog vHTepdgeiica cBasm (-)
Bbixoa uHTepdeiica cBA3n (+)

Bbixoa uHTepdeiica ceasu (-)

Ha3HayeHune (ypoBeHb curHana)

CnyxuT ANns Nnofgayn 3NeKTponuTaHusa Ha NpuBoA.

Y ogHohasHbix NpuBoAOB Ha 200 B HanpsiXeHWe 3NeKTPONuTaHUs NofaeTcsa TONIbKO Ha KNeMMbl
R/L1 un S/L2

(T/L3 HM K Yyemy He nogknt4yeHa).

CNyXuUT ANS NOAKNIOYEHNA INEKTPOABUTaTENS.

M03BONAT NOAKAYNTL JONOMHUTENbHBI TOPMO3HON pe3ncTop uanM 610K TOPMO3HOTO pesucTopa.

Mpu noakntYeHUN Jpoccensi NOCTOSAHHOTO Toka (ONUKUA) CHUMUTE NepeMbluKy, 3aMblKatoLLyo
Knemmbl +2 un +1.

Ana nogayn HanpaxeHua nutaHua (+1: «NNce»; - @ KMUHYC»)*

Ans 3azemnieHns (3asemsieHne JO/KHO COOTBETCTBOBATb OOLEMNPUHSATLIM NpaBuUiaM BbiMOJHEHUsS
3a3eMneHunsn).

DyHKLMNA YpoBeHb curHana

®YHKUMUSA NO YMONYAHUIO: 3aMKHYTO = «X0A», PA30MKHYTO = «CTOMN».
@YHKUUSA NO YMONYAHUIO: 3aMKHYTO = «X0A», PA30MKHYTO = «CTOM».
DYHKUMS N0 YMONYAHUIO: BHEWHAS OWNGKA (HOPMAnbHO 3aMKHYTbIiA).
24 B=, 8 MA

ONnTpOHHas
pasBsiska

DYHKLMA N0 ymonyaHuo: c6poc owmnbku.
DYHKLMA MO YMONTYAHUIO: KOMaHAa CTyneH4. nepeks. ckopoctun 1.
DYHKLMA NO YMONYAHUIO: KOMaHAa CTyneH4Y. nepekn. ckopoctu 2.

O6uwas uenb CUrHaNOoB ynpasBieHus.

Makc. 32 kly,

+10 B (gonycTumblii Tok Makc. 20 MA)

Bxof HanpsXXeHWs Wau TOKOBbIN BXOJ,
0...+10 B= (20 kOm) (pa3peweHue 1/1000)
4...20 MA (250 Om) unm 0...20 MA (250 Om) PaspeweHune: 1/500

0B

+24 B (Makc. jonycTumblili Tok 10 MA)

Pa3oMKHYT: HeMefNeHHbIi ocTaHOB / 3aMKHYT: pab6oTa B 06bIYHOM pexume

[lonycTumas Harpyska
KOHTaKTOB
250 B~,
1A nnun meHble
30 B=, go 1A

DYHKLMA N0 ymonyaHuio: «Owmnbka».

DYHKLMSA N0 YMONYAHUIO: PEXUM «XOA».

Bbixoa ¢ ONTPOHHOM
pasBs3koii: +48 B=,
50 MA unn meHble

®YHKLMA NO YMONYAHUIO: COrnacoBaHne 4acTtoT.
0B

Makc. 33 kly,

DYHKUMA NO YMONYaHUIO: «BblXoAHaa YyactoTa»; 0...+10 B;

paspewenune: 1/1000 0..10 B/ 2 mA

nnu MmeHblwe

0B PaspeweHune: 8 6ut

NHTepdeiic
RS-485/422
npotokon MEMOBUS

CBa3b No npotokony MEMOBUS MoxHO
opraHu3soBaTb no cetn RS-485 unn RS-422.

Mpeob6pasoBaTenu 4acToTbl (MHBEPTOPbI)



a: MWHUM. 3a30p 3aBUCUT OT MOJENN:

Ao 3,7 kBT: MuHUMym 30 Mm

5,5 KBT 1 Bblwe: MUHUMYM 50 MM

TennoBble NOTEpPN MHBEPTOpPA
TpexdasHble MHBePTOpPLI knacca 200 B

Mogenb VZA 20P1 20P2
MowHoOCTb MHBepTOpa, KBA 0,3 0,6
HoMuHanbHbI Tok (A) B pexume HD 0,8 1,6
HomuHanbHbill TOK (A) B pexume ND 1,2 1,9
Py Ha pagunatope 4,3 7,9
Sz BHYTpU 7.3 8,8
E O+
S5O 06
= uee 11,6 16,7
3 TennoesbljenieHne
o
o Ha pagunatope 4,7 7,2
S BHyTpu 7,9 9,4
)
53”7 06
(4]
= wee 12,6 16,6
0
[::]

TennosblgeneHue

Tun oxnaxpaeHusa

20P4
11

3,5
16,1
115

27,7

14,0
13,4

28,5

EcTecTBeHHOe oxnaxaeHue

OpHoasHble nHBepTOpbI Knacca 200 B

TennosbiaenieHne

Mopgenb VZA BOP1 BOP2
MouwHOCTb MHBepTOpa, KBA 0,3 0,6
HomuHanbHbli TOK (A) B pexume HD 0,8 1,6
HomMuHanbHbI TOK (A) B pexume ND 1,2 1,9
o Ha pagunatope 4,3 7,9
Sz BHYTpK 7.4 8,9
S
GEJ ﬂ:J @I o6
2% wee 11,7 16,7
3 Tennosbljenexnne
o
Py Ha pagunatope 4,7 7,2
bz BHYTpU 8,4 9,6
S0 -0
ESmZ
(4]
= Obwee 131 16,8
0
o

TpexdasHble MHBeEPTOpPLI Knacca 400 B

Tun oxnaxaeHus

BOP4
11

3,5
16,1
115

27,7

151
14,3

28,3

EcTecTBeHHOe oxnaxaeHue

Mopgenb VZA 40P2 40P4
MowHocTb MHBEpPTOpPa, KBA 0,9 1.4
HomMuHanbHbIA TOK (A) B pexume HD 1,2 1,8
HomuHanbHbI TOK (A) B pexume ND 12 21
o Ha pagunatope 19,2 28,9
Sz BHyTpu 11,4 14,9
S )
= wee 30,6 43,7
3 Tennosbljenexnne
[::]
) ﬁ Ha pagunatope 8,2 15,5
BHyTpu 9,2 13,1
§£]|-0
Obuwee
T
AM TennosblgeneHne 174 28,6
B

V1000

Tun oxnaxaeHusa

40P7
2,6
3.4
41

42,3

17,9

60,2

26,4
15,8

42,2

EcTecTBeHHOE oxnaxjeHue

20P7
1,9

6,0
27,4
15,9

43,3

35,6
16,9

43,1

BOP7
1,9

6,0
42,5
19,0

61,5

26,2
20,8

56,5

41P5
3,7
4,8
5,4

70,7

26,2

96,9

37,5
20,0

57,5

21P5
3,0

9,6
54,8
23,8

78,6

48,6
25,0

73,6

B1P5
3,0

9,6
54,8
25,9

80,7

48,6
29,0

77,6

42P2
4,2
55
6,9

81,0

30,7

111,7

49,7
26,3

76,0

22P2
4,2
11
12,0
70,7
30,0

100,6

57,9
29,6

87,5

B2P2
42
1
12,0
70,7
34,1

104,8

57,9
36,3

94,2

43P0
55
72
8,8

84,6

32,9

117,5

55,7
29,4

85,1

24PO
6,7
17,5
19,6

110,5
43,3

153,8

93,3
45,0

138,2

B4PO
6,7
17,5
110,5
51,4

161,9

93,3
58,5

151,8

Oxnaxaawowmnini BEHTUNATOP

44P0
72
9,2
11,1
107,2
415

148,7

71,9
43,6

115,5

Oxnaxgaawui

25P5
9,5
25
30,0
231,5
72,2

303,7

236,8
87,2

324,0

Oxnaxgawlwmnii BEHTUNATOP

45P5
9,2
14,8
17,5
166,0
62,7

228,7

170,3
78,1

248,4

BEHTUNATOp

27P5
13
33
40,0
239,5
81,8

321,3

258,8
11,4

370,3

47P5
14,8
18,0
23
207,1
78,1

285,2

199,5
105,3

304,8

omRon

2011
18
47,0
56,0
347,6
117.6

465,2

342,8
149,1

491,9

4011
18
24
31

266,9

105,9

372,7

268,6
142,8

411,4

2015
23
60,0
69,0
437,7
151.,4

589,1

448,5
182,2

630,7

4015
24
31
38

319,1

126,6

445,8

298,7
152,2

450,9
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MoakoUeHe TOPMO3HOIoO pesucTopa

Lpoccenb nepemMeHHOro Toka

[Apoccenb NnepemMeHHOro Toka Vz
Knacc 200 B Knacc 400 B
Makc. gonyctumas Cuna ToKa, WHAYKTUBHOCTD, Makc. gonyctumas Cuna ToKa, WHAYKTUBHOCTD,
MOUWHOCTb ABUratens, KBt A MIH MOUWHOCTb ABuUratens, KBt A MIH
0,12 2,0 2,0
0,25 2,0 2,0 0,2
0,55 2,5 4,2 0,4 13 18,0
11 5 2,1 0,75 2,5 8,4
15 10 1,1 15 5 42
2,2 15 0,71 2,2 7,5 3,6
4,0 20 0,53 4,0 10 2,2
55 30 0,35 55 15 1,42
75 40 0,265 7,5 20 1,06
1 60 0,18 11 30 0,7
15 80 0,13 15 40 0,53
,ﬂ,pOCCGI‘Ib NMOCTOAHHOIO TOKa
\4
Apoccenb
NOCTOAHHOTO TOKa
Knacc 200 B Knacc 400 B
Makc. gonyctumas Cuna ToOKa, NHAOYKTUBHOCTD, Makc. gonyctumas Cwuna ToKa, NHAOYKTUBHOCTD,
MOLWHOCTb ABuUratens, KBt A MIH MOLUWHOCTbL ABUratens, kKBt A MIH
0,12
0,25 0,2
54 8
0,55 0,4 3,2 28
11 0,75
15 15
57 11
2,2 18 3 2,2
4,0 4,0 12 6,3
55 55
36 1 23 3,6
75 7,5
11 11
72 0,5 33 1,9
15 15

12 Mpeob6pasoBaTenu 4acToTbl (MHBEPTOPbI)



V1000 co cxemoii 3alnTHOro OTK/IoYeHUsA (ocTaHoBa) Ha 6a3e pene Hanpsixenve 2 M . om B2~

nTaHna [lpoccesnb NOCTOSIHHOTO Toka TOPMO3HOi

6e3onacHocTn G9SB komnaHnn OMRON cooTBeTCTBYeT TpeboBaHUAM peancrop wITi
kateropumn 6e3onacHocTtun 3 (no ctaHgapTy EN 954—1) / kaTteropun

6e3onacHocTtn 0 (no ctaHgapty EN60204). V1000

MHOrohyHKLMOHANTbHbIE
(M-®) anckpeTHble BXOAbl

O64A3aTesnibHO yCcTaHOBUTE pesie 6e30MacHOCTU B O4HOM LWKady
¢ V1000, 4To6bl MCKNIOUNTL NPOMEXYTOYHbIE COEANHEHUS MEXAY

3asemneHune

S2
HL n H2.
S3
sS4
M-®
7 peneliHbl it
+24 B/ 8 MA BbIXO[
MA
MB
24 B
MC
DIP— OTpi. noruka M-a
ONTPOHHbLI
NeperIiovar ooy nonwa BLIXOg
SCrenb S3
P1.
OB o r
™ T o K27 KL
\ K1 Knemma 3asemneHns
K2 akpaHa
SA Crevia K2\ 4 PC
ynpasnexns VMNyNbCHbIV BXOA
\to RP (makc. 32 KkIy)
W MuTaHne aHanoroebIx Bxogos  n-n MP
© +10,5 B=, makc. 20 mA Bbnk3a,
M-® aHanoroBblit Bxog 1 UMNYNbCHOMN
0...10 B (20 kOm) nocneposa-
M-® aHanoroBblil BXxog 2 TeNbHOCTN
A2 0..10 B (20 kOm) wnn >-£M-<
Ac  0/4..20 mA (250 Om) n
(p - P AC
AHasnoroBbIii BbIXoAy
0 .. +10 B= (2 MA)
Cornacyowuii

Bxoapbl pesucrtop
sawutHoro (120 Om, 1/2 BT)

OTK/IOYeHNsA
H2

H1

HC
RS-485/422
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MHopmaymna gns 3akasa

NcTouHuk
31eKTPONUTaHUS

©

Ka6enb agns nogkntoyeHns k MK
ABTOM. BbIK/. B no uHtepdeiicy RS232
nuTom kopnyce

A .
Apoccenb MepexoAHNK TTH 3 Ka6enb USB CX-Drive
nepeMeHHOro RJ-45 / USB CX-One
Toka © ©
YANMHUTENbHbIN MaHenb
© Ka6enb ANs naHenu AVCTAHLUMOHHOTO
ounbTp ANCTaHLNOHHOTO ynpaBieHus c
ynpasneHus XK-akpaHom
MNcTouyHUK NuTaHua 24 B= gna
nnatel ynpasfieHus
V1000 JononHUTeNnbHas nnata cBA3N
© JONONHNTENbHbIE MPUHAANEXHOCTN
Apoccens ANS MOHTaxa

©

Asuratens TopmMO3HOU pe3ucTop

3aszeMneHune Apoccenb NOCTOAHHOTO TokKa

V1000
XapaKTepucTukun Mopgens
MoBblIWEHHaa Harpyska O6blyHas Harpyska CtaHfapTHas BCTpOEHHbI (hunbTp
0,12 kBT 0,8 A 0,18 kBT 0,8 A VZABOP1BAA VZABOP1EAA
0,25 kBT 16 A 0,37 kBT 16 A VZABOP2BAA VZABOP2EAA
0,55 kBT 3,0A 0,75 kBT 35A VZABOP4BAA VZABOP4EAA
1x 200 B 1,1 kBT 50A 1,1 kBT 6,0 A VZABOP7BAA VZABOP7EAA
1,5 kBT 8,0 A 2,2 KBT 9,6 A VZAB1P5BAA VZAB1P5EAA
2,2 kBT 11,0 A 3,0 kBT 12,0 A VZAB2P2BAA VZAB2P2EAA
4,0 kBT 175A 5,5 kBT 21,0A VZAB4POBAA VZAB4POEAA
0,12 kBT 0,8 A 0,18 kBT 0,8 A VZA20P1BAA VZA20P1EAA
0,25 kBT 16 A 0,37 kBT 16 A VZA20P2BAA VZA20P2EAA
0,55 kBT 30A 0,75 kBT 35A VZA20P4BAA VZA20P4EAA
1,1 kBt 50A 1,1 kBT 6,0 A VZA20P7BAA VZA20P7EAA
1,5 kBT 8,0 A 2,2 kBT 9,6 A VZA21P5BAA VZA21P5EAA
3x 200 B 2,2 KBT 11,0 A 3,0 kBT 12,0 A VZA22P2BAA VZA22P2EAA
4,0 kBT 175A 5,5 kBT 210 A VZA24P0OBAA VZA24P0OEAA
5,5 kBT 25,0 A 7,5 kBT 30,0 A VZA25P5FAA VZA25P5EAA
7,5 kBT 33,0 A 11,0 kBT 40,0 A VZA27P5FAA VZA27P5EAA
11 kBT 47,0 A 15,0 kBT 56,0 A VZA2011FAA VZA2011EAA
15 kBT 60,0 A 18,5 kBT 69,0 A VZA2015FAA VZA2015EAA
0,37 kBT 12 A 0,37 kBT 12 A VZA40P2BAA VZA40P2EAA
0,55 kBT 1,8A 0,75 kBT 2,1 A VZA40P4BAA VZA40P4EAA
1,1 kBT 34 A 1,5 kBT 41 A VZA40P7BAA VZA40P7EAA
1,5 kBT 4,8 A 2,2 kBT 54 A VZA41P5BAA VZA41P5EAA
2,2 kBT 55A 3,0 kBT 69 A VZA42P2BAA VZA42P2EAA
3x 400 B 3,0 kBT 7,2 A 4,0 kBT 8,8 A VZA43P0BAA VZA43P0OEAA
4,0 kBT 9,2 A 5,5 kBT 11,1 A VZA44P0OBAA VZA44POEAA
5,5 kBT 14,8 A 7,5 kBT 175A VZA45P5FAA VZA45P5EAA
7,5 kBT 18,0 A 11,0 kBT 23,0A VZA47P5FAA VZA47P5EAA
11 kBT 24,0 A 15,0 kBT 31,0A VZA4011FAA VZA4011EAA
15 kBT 31,0A 18,5 kBT 38,0 A VZA4015FAA VZA4015EAA
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© CeTteBble PUIbLTPbLI

NuBepTOp

HanpsxeHue

20P1 / 20P2 / 20P4 / 20P7

Mogens VZA@

CeTeBoil punbTp Schaffner

Homep

A1000-FIV2010-SE

21P5/22P2 A1000-FIV2020-SE
24P0 A1000-FIV2030-SE
3-hasHoe, 200 B~
25P5 / 27P5 A1000-FIV2050-SE
2011 A1000-FIV2080-SE
2015 A1000-FIV2100-SE

BOP1 / BOP2 / BOP4

A1000-FIV1010-SE

BOP7/ B1P5 A1000-FIV1020-SE
1-chbasHoe, 200 B~
B2P2 A1000-FIV1030-SE
B4PO A1000-FIV1040-SE
40P 2/ 40P4 A1000-FIV3005-SE

40P7 | 41P5/ 42P2 | 43P0

A1000-FIV3010-SE

3-thasHoe, 400 B~ 44P0 A1000-FIV3020-SE

45P5/ 47P5 A1000-FIV3030-SE

4011 / 4015 A1000-FIV3050-SE

[Apoccenu
Mogaenb AunameTtp

A1000-FEV2102-RE 21
A1000-FEV2515-RE 25
A1000-FEV5045-RE 50

@ MnaTtbl cBA3N

Tun Mopens
SI-N3/V-0Y
x
<
T s SI-P3/V-0OY
za
1=~
]
Zo
- SI-S3/V-0Y
=}
= E
o
=
SI-T3/V-0Y

OnucaHue

JlononHuTtenbHas nnata
uHTepeiica DeviceNet

ﬂ,OI‘IOﬂHI/ITEﬂbHaﬂ nnata
uHTepeiica PROFIBUS-DP

JononHutenbHaa nnata
uHTepeiica CANopen

JlononHuTtenbHas nnata
uHTepeiica Mechatrolink i

@ [0noNHUTENbHbIE NPUHAAIEXHOCTM

Tun Mogaenb
x
H JVOP-180
= 2
E
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PS-V10S
PS-Vi0M

JlononHuTeNbHbIE NPUHAANEXHOCTH

©
Tun Mogenb
)

=388 CX-Drive
g°3

o T

2 g CX-One

H
V1000

A1000-CAVPC232-EE

OnucaHue

MaHenb AUCTAHUUOHHOTO
ynpassieHuns c XK-akpaHom

Kabenb gna naHenun
AVCTAHUMOHHOTO ynpaB/ieHus

USB-koHBepTop / USB-kabenb

JlononHuTenbHas nnata
NCTOYHMKA nuTaHusa 24 B=

Kabenb gna nogknwoyeHusa k MK

MporpammHoe obecneveHune ansa MK

OnuncaHue

MporpammHoe obecneyeHune
ana MK

MporpammHoe obecneyeHune
ana MK

omRon

CeTeBOil punbTp Rasmi

HomMuHanbHbI HomuHanbHbI

ToK(A) Macca (kr) Homep ToK (A) Macca (kr)
10 0,7 A1000-FIV2010-RE 10 0,8
20 0,9 A1000-FIV2020-RE 20 1,1
30 1,0 A1000-FIV2030-RE 30 13

A1000-FIV2060-RE 58 2,4

Ha ctagun pa3spaboTku A1000-FIV2080-RE 80 -

A1000-FIV2100-RE 100 4,2

10 0,5 A1000-FIV1010-RE 10 0,6
20 0,7 A1000-FIV1020-RE 20 1,0
30 1,0 A1000-FIV1030-RE 30 11
40 1,1 A1000-FIV1040-RE 40 -

5 0,5 A1000-FIV3005-RE 5 11

10 0,75 A1000-FIV3010-RE 10 11
15 1,0 A1000-FIV3020-RE 20 13
Ha cragum paspa6oTkm A1000-FIV3030-RE 29 2,1
A1000-FIV3050-RE 48 2,9

HasHaueHune

PekomMeHAoOBaH ANsi ABUraTeneil MOWHOCTbIO Hxke 2,2 KBT
PekomeHfoBaH AN ABuUrateneil MowWwHOCTb Huxe 15 kBT

PekomeHaoOBaH ANA ABurateneil MOWHOCTbIO HUXe 45 kBT

HasHaueHune
CRyXuT Ans 3anycka UM oCTaHOBKM MHBEPTOPA, ANS HACTPONKN WKW KOHTPONSA
napameTpoB, a Takxe A1 KOHTPOSA BbIXOAHO Y4acTOThl, BbIXOLHOTO TOKa U ApYrux
aHaNorNYHbIX NapaMeTpoOB Ha CTOPOHE LeHTpasibHOro KOHTposnsiepa no cetn DeviceNet.

e CAyXuT ANs 3anycka WM oCTAHOBKU MHBepTOpa, ANS HACTPOWKM UK KOHTpONs

napameTpoB, a Takxe /i KOHTPONS BbIXOAHOW 4acTOThbl, BbIXOAHOTO TOKA W APYruX
aHanorMyHbIX NapamMeTpoB Ha CTOPOHE LeHTPanbHOro KoHTponnepa no cetn Profibus-DP.

e CNyXuT ANs 3anycka WM oCTAHOBKM MHBepTOpa, ANS HACTPOWKM UK KOHTPONS

napameTpoB, a Takxe /i KOHTPONS BbIXOAHOW 4acTOTbl, BbIXOAHOTO TOKA W APYrUX
aHaNnorMyYHbIX NapamMeTpoB Ha CTOPOHE LEeHTpanbHOro KoHTponnepa no cetn CANopen.

CNyXWT AN 3anycka UNU OCTAHOBKM WHBEpPTOpa, ANSt HACTPOWKM UAN KOHTpONS
napameTpoB, a Takxe /i KOHTPOSA BbIXOAHOW 4acTOThbl, BbIXOAHOTO TOKA W APYruX
aHanorMyYHbIX NapamMeTpoB Ha CTOPOHE LEeHTPaNbHOTO KOHTPOAIepa no cetu
MECHATROLINK-II.

HasHaueHune

MaHenb AUCTAHUMOHHOTO ynpaBneHus ¢ XXK-akpaHoMm, ¢ NOAAEPXKKOWA Pa3NNUYHbIX A3bIKOB

Ka6enb ANs NOAKNIOYEHUS NaHeNU AUCTAHLWOHHOTO ynpasneHus, 3 meTpa

Moaynb USB-koHBepTOpa ¢ PYHKLMAMMN KONMMPOBAHWUS U Pe3epPBHOr0 XpaHeHusa

VICTOYHUK HanNpsXeHua nutauus 24 B= gna nnatel ynpasnenusn; VZA-B/2/4 ot 0,1 po 4 kBT

McToUHUK HanpsxeHnsa nutauns 24 B= gna nnatel ynpasnenusn; VZA-2/4 o1 5,5 o 15 kBT

Ka6enb ans nopknwoyveHus k MK no nutepdeiicy RS232

HasHaueHue
MporpamMmma Anst KOHPUTYPUPOBAHUS U KOHTPOJIA UHBEPTOPOB U CEPBONPUBO/ OB

EfWHbIN NakeT NporpaMMHoOro o6ecneyeHuns Ans HacTPOMKM U NPOrpaMMUpPOBAHUS BCEX
KOMMOHEHTOB CUCTEMBI YNpaB/eHns
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© TopMo3Holi 610K, 6/10K TOPMO3HOrO pe3ucropa

NHBepTOp Bnok TOpMO3HOro pesucrtopa
Aon'\):lca#v‘lz;waﬂ Mop.en\b/zln:éemopa MuHUM. Ans moHTaxa Ha uHBepTop (3 %ED, makc. 10 cek.)
Hanpsaxeuue  MouiHoCTh Tpexdgas- OpHodas- Coﬁf‘lgg};agmﬂl\gzi& ConpoTtusne- TopMmo3HOW
ABML%TTenﬂ’ Hble Hble Om Moaene Hue, Om Kon-so MOMEHT, %
0,12 20P1 BOP1 300 ERF-150WJ401 400 1 220
0,25 20P2 BOP2 300 ERF-150WJ401 400 1 220
0,55 20P4 BOP4 200 ERF-150WJ201 200 1 220
1,1 20P7 BOP7 120 ERF-150WJ201 200 1 125
1,5 21P5 B1P5 60 ERF-150WJ101 100 1 125
200 B 22 22pP2 B2P2 60 ERF-150WJ700 70 1 120

Tpéﬁﬁgijoe) 4,0 24P0 B4PO 32 ERF-150WJ620 62 1 100
55 25P5 - 16 A1000-REV00K4030-IE 30 1 -
75 27P5 - 9,6 A1000-REV00K4020-IE 20 1 -
11 2011 - 9,6 A1000-REVOOK6013-IE 13 1 -
15 AL000-REVO2KA010-1E 10 ) _
0,37 40P2 - 750 ERF-150WJ751 750 1 230
0,55 40P4 - 750 ERF-150WJ751 750 1 230
1,1 40P7 - 510 ERF-150WJ751 750 1 130
1,5 41 P5 - 240 ERF-150WJ401 400 1 125
2,2 42P2 - 200 ERF-150WJ301 300 1 115

400 B 3,0 43P0 -

(TpextazHoe) 0 4450 ) 100 ERF-150WJ401 400 2 105
55 45P5 - 32 A1000-REV00k4100-1E 100 1 -
75 47P5 - 32 A1000-REV00k5075-1E 75 1 -
11 4011 - 20 A1000-REV00k6050-1E 50 1 -
oo s 0 pesssoosoe 1

© JononHutesnibHble NPUHAAIEXHOCTU A1 MOHTaxa

Tun Mopgenb OnuncaHune MoppnepxvnBaemble mogenn VZA@

20P1 / 20P2 / 20P4 / 20P7

EZZ08122A
BOP1 / BOP2 / BOP4
21P5/ 22P2
:8 EZZ08122B BOP7/ B1P5
G_ 40P2/40P4/40P7/41P5/42P2
TpebyeTca AN MOHTaxa uHBepTopa Ha DIN-peiiky
z 24P0
a EZ708122C B2P2
44P0
EZ708122D B4PO
100-034-075 20P1/20P2
BOP1/BOP2
100-034-076 20pP4
BOP4
]
Qo
e 100-034-077 20P7
g
=
s 100-034-078 40P2
o
5 21P5 / 22P2
5 100-034-079 B1P5
z 41P5/42P2/43P0
< [AlonosfiHUTeNbHbIE NPUHAANEXHOCTN ANA MOHTaxa 24P0
E 100-034-080 MHBEpTOpa C pagMaTtopom BHe NaHenu. B2P2
g 44P0
o
S
100-036-357 B4PO
o 100-036-418 BOP7
S 40P 2/ 40P4
[F]
[~
3 100-036-300 25P5/27P5
S 45P5/ 47P5
100-036-301 2011
4011/4015
100-036-302 2015
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ApxaHrenbck (8182)63-90-72
AcTaHa +7(7172)727-132
Benropop, (4722)40-23-64
BpsHck (4832)59-03-52
BnapusocTok (423)249-28-31
Bonrorpapg, (844)278-03-48
Bonorpa (8172)26-41-59
BopoHex (473)204-51-73
EkaTtepuHbypr (343)384-55-89
BaHoBO (4932)77-34-06
xeBck (3412)26-03-58
KasaHb (843)206-01-48

Mo Bonpocam npojax n nogaepXxku odpaliantechb:

KanunuHrpag, (4012)72-03-81
Kanyra (4842)92-23-67
KemepoBo (3842)65-04-62
Kupos (8332)68-02-04
KpacHogap (861)203-40-90
KpacHospck (391)204-63-61
Kypck (4712)77-13-04
Nnuneuk (4742)52-20-81
MarHuTtoropck (3519)55-03-13
MockBa (495)268-04-70
MypmaHck (8152)59-64-93
HabepexHble YenHbl (8552)20-53-41

HwxHuii Hosropog, (831)429-08-12
HoBoky3HeLk (3843)20-46-81
HoBocunbupck (383)227-86-73
Open (4862)44-53-42

OpeHbypr (3532)37-68-04

MeH3a (8412)22-31-16

Mepmb (342)205-81-47
PocToB-Ha-[oHy (863)308-18-15
PszaHb (4912)46-61-64

Camapa (846)206-03-16
CaHkT-MeTepbypr (812)309-46-40
CapatoB (845)249-38-78

canT: www.omron.nt-rt.ru || an. nouyta: orm@nt-rt.ru

CMoneHck (4812)29-41-54
Coun (862)225-72-31
CTtaBpononb (8652)20-65-13
TBepb (4822)63-31-35
Tomck (3822)98-41-53
Tyna (4872)74-02-29
TiomeHb (3452)66-21-18
YnbsiHOBCK (8422)24-23-59
Yha (347)229-48-12
YenabuHck (351)202-03-61
Yepenosel (8202)49-02-64
fpocnaBnb (4852)69-52-93
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